



Č.j.:23649/2020-UVCR-51

**Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13
nadlimitní veřejné zakázky**

**„Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR
v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022“**

na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 a č. 20

Zadavatel obdržel dne 15.12.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 a dne 17.12.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20. Obě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručeny již po lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 28.12.2020.

Zadavatel i přesto vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19

Dotaz č. 1:

Dobrý den, měli bychom ještě 2 doplňující dotazy:

1) v příloze B1 a B2 jsou v sekci personální zajištění v sloupci B cena za 1 den v Kč bez DPH a v sloupci G cena za požadovaný počet osob v Kč bez DPH. Chápeme tedy správně, že do sloupce G patří celková cena za danou funkci a akci? např. při ceně za 1 den 2000 Kč, pěti osobám a dvoudenní akci má být cena: 2000x5x2 tedy 20 000 Kč?

Odpověď na dotaz č. 1:

K obdobnému dotazu již zadavatel poskytl vysvětlením zadávací dokumentace č. 5 (konkrétně odpověď na dotaz č. 7). Nacenění práce realizačního týmu je ponecháno na dodavateli. Dodavatel není povinen nacenit mzdové náklady zvlášť do kalkulačního listu, ale může náklady zahrnout do ceny za pronájem prostor – viz příloha B1a a B2a – Pokyny k vyplnění nabídkové ceny.

Dodavatelem popsany způsob nacenění je jedním z předpokládaných a logických způsobů nacenění práce členů realizačního týmu a dalších osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky.

Dotaz č. 2:

2) Můžete prosím potvrdit, že nabídka může být podána ve formě "bez podpisu" a nemusí být podána ve formě podpisu s použitím prohlížeče nebo podpisu s použitím Java aplikace?

Díky a hezký večer,

Odpověď na dotaz č. 2:

Ano, nabídka může být podána bez podpisu. Zadavatel nastavil profil zadavatele u výše uvedené veřejné zakázky tak, aby nebylo nabídky nutné ze strany dodavatelů elektronicky podepisovat.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20

Dotaz č. 1:

Dobrý den,

k aktuálně probíhajícímu VŘ máme následující 2 dotazy:

1) Nabídka naší agentury počítá s tím, že by se část 1 i 2 uskutečnila v nejmenovaném kongresovém centru v Praze, od něhož bychom vedle pronájmu prostor byli kvůli exkluzivitě povinni odebrat i některé další služby (např. ostraha, catering atd.). Provozovatel tohoto centra se však tohoto VŘ zúčastní rovněž i napřímo a byli jsme z jeho strany informováni o tom, že nám tak nemůže podepsat „čestné prohlášení poddodavatele“, protože dle jeho slov bychom tím byli oba vyřazeni z výběrového řízení (viz zákon o zadávání veřejných zakázek). Chceme se tudíž zeptat:

- jestliže nemůže být ze strany provozovatele KC podepsáno čestné prohlášení poddodavatele, můžeme jej alespoň uvést do seznamu poddodavatelů (přílohy D1 a D2) včetně uvedení jeho plnění, aniž bychom byli z VŘ vyřazeni, anebo to není možné?*
- pokud provozovatel KC nemůže ani podepsat čestné prohlášení poddodavatele a ani nemůže být uveden na seznamu poddodavatelů (viz důvod výše), tak do jaké z příloh naší nabídky máme prosím uvést, jaké plnění bude od tohoto poddodavatele poskytováno v rámci této zakázky, resp. na jakém místě by se části 1 i 2 uskutečnily?*

Odpověď na dotaz č. 1:

K obdobnému dotazu již zadavatel poskytl vysvětlením zadávací dokumentace č. 8 (konkrétně odpověď na dotaz č. 2).

Zadavatel bude hodnotit zda:

- Dodavatel nepodal samostatně více než jednu nabídku ve smyslu § 107 odst. 5 ZZVZ.
- Dodavatel nepodal další nabídku společně s jinými účastníky zadávacího řízení ve smyslu § 107 odst. 5 ZZVZ.
- Dodavatel není účastníkem zadávacího řízení, který by byl současně osobou, jejímž prostřednictvím by jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci ve smyslu § 107 odst. 4 ZZVZ.

Dodavatel, který podá více nabídek, nebo dodavatel, který podá v rámci jedné nabídky více variant nabídky, bude ze zadávacího řízení vyloučen.

Dle § 107 odst. 5 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně **je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.**

Konkrétní konferenční prostory jsou předmětem nájmu a jejich provozovatel nebo vlastník není považován za dodavatele ve smyslu ZZVZ. Není tedy vyloučeno, aby ke stejným prostorám, resp. předmětu veřejné zakázky, bylo podáno více nabídek, různými dodavateli, včetně vlastníka nebo provozovatele konferenčních prostor.

ZZVZ tedy nezakazuje, aby samostatně nebo s jiným dodavatelem podal nabídku jakýkoliv poddodavatel, **ale pouze takový poddodavatel, prostřednictvím kterého některý z dodavatelů prokazuje kvalifikaci**, tedy kvalifikaci dle článku 4.1, 4.2 a 4.3 zadávací dokumentace. Kvalifikaci dle čl. 4.1 a 4.2 musí prokázat každý dodavatel i třetí osoba, prostřednictvím již prokazuje účastník zadávacího řízení kvalifikaci (poddodavatel), samostatně. Zadavatel současně v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ stanovil, že část plnění veřejné zakázky, tj. výkon činnosti člena realizačního týmu – manažera zakázky, zástupce manažera zakázky, musí být plněna přímo vybraným dodavatelem, tzn., že zadavatel stanovil, že manažer zakázky a zástupce manažera zakázky musí být zaměstnanci

vybraného dodavatele. Tím de facto zadavatel vyloučil možnost, aby dodavatel, účastník zadávacího řízení, prokazoval kvalifikaci prostřednictvím třetí osoby, tedy poddodavatele.

Dotaz č. 2:

2) Každá z nákladových tabulek v rámci příloh B1 i B2 obsahuje položku „ostraha“ s minimálním požadovaným počtem osob. Např. u vzoru B1 (Summit) uvádíte požadavek min. 4 osob u ostrahy při akci. Náš dodavatel security se domnívá, že k obsluze každého vstupu jsou potřeba alespoň 3 osoby (tj. 9 osob na den) a dále bude potřeba i security na hlídání návozdových tras apod., takže v součtu bude osob potřeba mnohem více než jen 4. Náš dotaz je tudíž následující:

- opravdu musíme v případě kalkulace B1 nacenit jen 4 zaměstnance ostrahy, byť tento počet dle nás nemůže stačit?*
- anebo stačí nacenit 4 osoby, zatímco zbytek security bude doplněn příslušníky Policie ČR?*

Předem děkuji mnohokrát za Vaši odpověď.

Odpověď na dotaz č. 2:

Dodavatel nacení počet členů ostrahy uvedený zadavatelem v Příloze B1 (pro část 1) a B2 (pro část 2). V případě požadavku zadavatele na zajištění většího počtu osob na realizaci veřejné zakázky budou tyto změny řešeny v souladu s § 222 ZZVZ – změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace **neprodlužuje lhůtu k podání nabídek**, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Praze

PhDr. Štěpán Černý,
ředitel Odboru koordinace evropských politik Sekce pro evropské záležitosti